P S A L . 150.

Appropinquauerunt persequentes me iniuste. ms. pro, Appropinquauerunt persequentes me iniuste.

P S A L . 120.

7 Dominus custodiet te. ms. h. c. pro, Dominus custodiat te.

P S A L . 131.

7 Introibimus in tabernacula eius, & adorabimus. ms. g. pro, Intremus in tabernacula eius, adoramus.

# IN LATINIS BIBLIIS.

& fruamur cupitis amplexibus, donec ilucescat dies.

C A P . 8.

11 Melior est enim sapientia cunctis pretiosissimis gemmis. ms. h. g. c. pro, cunctis opibus pretiosissimis.

17 Et qui manè vigilant ad me. ms. h. g. c. pro, Et qui manè vigilauerint ad me.

25 ante colles ego parturiebar. ms. h. c. pro, ante omnes colles ego parturiebar. sicut g. tamen habent.

31 ludens coram eo omni tempore: ludens in orbe terrarum. ms. h. c. pro, ludens coram eo omni tempore, & ludens in orbe terr.

34 qui audit me, qui vigilat. ms. h. pro, qui audit me, & qui vigilat. sicut tamē g. & c. habent.

C A P . 9.

14 Sedit in foribus. ms. h. g. pro, Sedet in foribus. C A P . 10.

31 & lingua prauorum peribit. ms. h. c. g. pro, lingua prauorum peribit.

C A P . 12.

2 hauriet gratiam à Domino. ms. h. c. g. pro, hauriet sibi gratiam à Domino.

17 Qui quod nouit loquitur, index iustitiae est. ms. h. g. c. pro, Qui quod nouit loquitur, index iustitiae est.

C A P . 13.

2 De fructu oris, homo satiabitur bonis. ms. h. pro, De fructu oris sui homo satiabitur bonis. sicut c. tamen habent.

2 anima autem praevaricatorum iniqua. ms. h. g. pro, anima autem impiorum iniqua.

23 & alij congregantur. ms. pro, & alii congreg.

24 Qui parcit virgæ suæ, odit filium suum. ms. h. pro, Qui parcit virgæ, odit filium suum. sicut g. tamen habent.

C A P . 14.

4 Vbi auté plurimæ segetes. ms. h. c. g. pro, Vbi autem plurimæ segetes.

7 & nesciò labia prudentiae. ms. h. pro, & nesciò labia prudentiae.

8 & imprudentia stultorum errans. ms. h. c. g. pro, & prudentia stultorum errans.

11 tabernacula verò iustorum germinabunt. ms. h. c. g. pro, tabernacula iustorum germin.

29 multa gubernatur prudentia. ms. h. c. g. pro, multa gubernatur sapientia. h. habent, intelligentia.

32 In malitia sua expellitur impius. ms. pro, in malitia sua repelletur impius. h. & g. expelletur.

33 & indoctos quoque erudit. ms. pro, & indoctos quosq; erudit.

C A P . 15.

14 Cor sapientis querit doctrinam. ms. c. pro, Cor sapiens querit doctrinam. h. Cor intelligens. g. habent, Cor rectum.

28 Mens iusti meditabitur obedientiam. ms. pro, Mens iusti meditabitur sapientiam. h. meditabitur ad respondendum, vel, ad humiliandum. c. meditabitur in fide. g. Corda iustorum meditantur fidem.

C A P . 16.

18 & ante ruinam, exaltatur spiritus. ms. c. pro, exaltabitur. h. habent, & ante ruinam elatio spiritus. g. immodestia.

21 & qui dulcis eloquio, maiora percipiet. ms. pro, & qui dulcis eloquio, maiora reperiet. h. habent, addet doctrinam. g. plura audient. c. addit disciplinam.

25 & nouissimum eius ducit ad mortem. ms. pro, & nouissima eius ducunt ad. sicut g. tamen habent. sed h. & c. nouissimum eius via mortis.

27 vir impius fodit malum. ms. pro, vir insipiens fodit malum. sicut g. tamen habent. h. habent, vir belial.

30 mordens labia sua perficit malum. ms. c. g. pro, mordens labia sua perficiet malum. h. habent, perficit.

C A P . 17.

10 Plus proficit correptio apud prudentem. ms. h. c. g. pro, Plus proficit correctio apud prudentem.

15

18 plaudet manibus cum spopoderit. ms. h. pro, plaudet manibus suis cum spoponderit.

C A P . 18.

5 Accipere personam impij non est bonum. ms. h. c. g. pro, Accipere personam impij in iudicio non est bonum.

10 ad ipsum currit iustus. ms. g. pro, ad ipsam currit iustus.

15 Cor prudens possidebit scientiam. ms. h. pro, Cor prudentis possidebit scientiam. sicut g. tamen habent.

21 Mors & vita in manu linguae. ms. h. c. g. pro, Mors & vita in manibus linguae.

C A P . 19.

16 Qui autem negligit vias suas, mortificabitur. ms. h. g. pro, Qui autem negligit viam suam, mortificabitur.

19 Qui impatiens est. ms. h. c. g. pro, Qui enim impatiens est,

21 Voluntas autem Domini permanebit. ms. h. c. pro, Voluntas autem Domini in aeternum permanebit. sicut g. tamen habent.

25 intelliget disciplinam. ms. pro, intelliget sapientiam. h. & c. habent, scientiam. g. sensum.

26 ignominiosus est & infelix. ms. h. c. pro, ignominiosus erit & inf. sicut g. tamen habent.

C A P . 20.

7 beatos post se filios derelinquet. ms. g. pro, beatos post se filios relinquit. h. & c. habent, beati filii eius post eum.

18 cogitationes consilii roborantur. ms. pro, cogitationes consilij roborantur. h. g. & c. habent, Cogitationes in consilio firmantur.

20 extinguetur lucerna eius. ms. h. c. g. pro, extinguetur lumen eius.

22 Ne dicas, reddam malum: expecta Dominum. ms. h. c. g. pro, Ne dicas, reddam malum pro malo: expecta Dominum.

25 & post vota, tractare. ms. h. pro, & post, vota retractare. g. habent, post enim votum fecisse, pœnitere contingit. Ad quem sensum videtur etiam respicisse Caldæus Paraphrastes.

C A P . 21.

5 Omnis autem piger semper in egestate est. ms. pro, piper in egestate est.

12 vt detrahatur impios in malum. ms. h. c. g. pro, vt detrahatur impios à malo.

16 Vir qui errauerit à via doctrinæ. ms. h. c. g. pro, Vir qui errauerit in via doctrinæ.

18 & pro rectis iniquus. ms. h. c. g. pro, & pro recto iniquus.

27 quia offeruntur ex scelere. ms. h. c. g. pro, quia offeruntur ex scelere.

C A P . 22.

1 super argentum & aurum. ms. h. c. pro, super argentum enim &. g. pro, enim, habent, autem.

5 Arma & gladij in via peruersi. ms. h. c. g. pro, Arma & gladij in via superbi.

8 metet malum. ms. h. c. pro, metet mala. sicut g. tamen habent.

19 vnde & ostendā tibi hodie. ms. h. c. pro, Vnde & ostendam eam tibi hodie.

21 responderes ex his, illis. ms. pro, responderes ex eis, illis. h. & c. habent, ad respondendum.

27 operimentū tuum de cubili. ms. h. c. pro, operimentum de. sicut g. tamen habent.

C A P . 23.

5 & atolabunt in celum. ms. pro, & volabunt in celum. sicut h. & c. tamen habent.

28 & quos incautos viderit, interficiet. ms. pro, & quos incautos iuenerit, interficiet.

29 cui suffusio oculorum? ms. pro, cui suffusio oculorum? h. habent, cui rubor oculorum? g. cuius liuidi oculi? c. & cui extrema oculorum prominent?

32 sed in nouissimo mordebit. ms. g. pro, et in nouissimo mordebit.

C A P . 24.

10 Si desperaueris laesus. ms. h. c. g. pro, Si desperaueris lapsus.

29 sic faciam ei: reddam vnicuique. ms. h. pro, sic faciam ei, & reddam vnicuique, sicut c. tamen habent. g. habent, reddam autem ei.

B 2

C A P . 25.

8 Domine Deus virtus salutis meæ. ms. c. h. pro, Domine Domine virtus salutis meæ. sicut g. tamen habent.

P S A L . 143.

10 Qui dat salutem regibus. ms. pro, Qui das salutem regibus. h. & c. habent, danti salutem regibus.

10 qui redemit Dauid seruum suū de gladio maligno. ms. g. h. pro, qui redemisti Dauid seruum tuum de gladio maligno.

P S A L . 144.

7 & iustitiam tuam exultabunt. ms. pro, & iustitia tua exultabunt. h. & c. habent, & iustitiam tuam canent, siue, laudabunt. g. & iustitiae tuae exultabunt.

P S A L . 146.

4 & omnibus eis nomina vocat. ms. c. pro, & omnibus eis nomina vocans. sicut g. tamen habent. h. habent, vocabit.

P S A L . 148.

4 & aquæ quæ super caelos sunt. ms. h. c. pro, & aqua quæ super caelos. sicut g. tamen habent. h. non habet, sunt, sed subintelligunt.

P S A L . 149.

4 & exaltauit mansuetos in salute. ms. pro, & exaltabit mansuetos in salute. sicut g. tamen habent. h. & c. habent, glorificabit.

6 Exaltationes Dei in gutture eorum. ms. g. h. pro, Exaltationes Dei in gutture eorum. c. habent, Laudes Dei in gutture eorum.

## IN PROVERBIIS SALOMONIS.

C A P . 1.

4 vt detur parvulis astutia, adolescenti scientia. ms. h. g. pro, vt detur parvulis astutia, & adolescenti scientia.

22 quæ sibi sunt noxia cupiunt. ms. quibus fuit c. pro, quæ sibi sunt noxia cupient. h. cupuerunt.

C A P . 2.

12 vt eruaris à via mala, ab homine. ms. h. pro, vt eruaris à via mala, & ab homine. sicut tamē g. & c. habent.

C A P . 3.

15 Pretiosior est cunctis opibus: & omnia. ms. h. c. g. pro, Pretiosior est cunctis opibus sapientia: & omnia.

21 Custodi legem atque consilium: & erit. ms. h. c. pro, Custodi legem meam, & consilium meum: & erit.

C A P . 4.

11 monstrabo tibi, ducam te per. ms. h. pro, in monstrabo tibi, & ducam. sicut c. tamen habent.

16 non enim dormiunt nisi maleficerint. ms. h. g. pro, non enim dormiunt nisi cum maleficerint. c. habent, donec maleficiant.

26 Dirige semitam pedibus tuis. ms. h. pro, semitas. sicut g. tamen habent.

28 Vias enim, quæ à dextris sunt, nouit Dominus: peruersæ verò sunt quæ à sinistris sunt.

29 Ipse autem rectos faciet cursus tuos: itinera autem tua in pace producit.

Hos duos versus pleraque manuscripta cū Græcis legunt. h. autem & c. non habent.

C A P . 5.

3 fauus enim distillans labia meretricis. ms. pro, fauus enim distillans labia meretricis.

4 quasi absynthium, & acuta quasi gladius biceps. ms. h. c. g. pro, quasi absynthium, & lingua eius acuta quasi gladius biceps.

21 Respicit Dominus vias hominis. ms. h. c. g. pro, Respicit Dominus viam hominis.

C A P . 6.

10 paululum conseres manus, vt dormias. ms. h. g. pro, paululum conseres manus tuas, vt dormias. sicut c. tamen habent.

C A P . 7.

3 Liga ea in digitis tuis. ms. h. pro, liga eam in digitis tuis.

7 Et video parvulos. ms. pro, videbo.

18 Veni inebriemur vberibus, donec illucescat dies, & fruamur cupitis amplexibus. ms. h. c. g. pro, Veni inebriemur vberibus,

C A P . 2 3 .

13 qui misit eum. ms. pro, qui miserit eum. h. habent, mittentibus eum. c. eis qui miserunt eum.

14 si susterit, da ei aquam bibere. ms. pro, si susterit, da ei aquam bibere. g. habent, si susterat.

C A P . 2 6 .

2 Sicut auis ad alia transuolans. ms. pro, Sicut auis ad alta transuolans. h. c. c. nec, alta, habent, nec, alia, sed tantum, sicut auis volans.

16 Sapientior sibi piger videtur. ms. h. c. g. pro, Sapientior sibi stultus videtur.

17 sic qui transit impatiens. ms. h. pro, sic qui transit & impatiens. sicut c. tamen habent.

22 & ipsa perueniunt ad intima ventris. ms. h. c. g. pro, ad intima cordis.

C A P . 2 7 .

4 & impetum concitati ferre quis poterit? ms. pro, & impetum concitati spiritus ferre quis poterit? h. & c. habent, & quis stabit cora zelo, aut, inuidia? c. habent, sed nihil sustinet zelus.

5 Melior est manifesta corruptio. ms. h. c. g. pro, Melior est manifesta correctio.

24 sed corona tribuetur in generatione & generatione. ms. h. c. g. pro, sed corona tribuetur tibi in generatione & generationem.

26 & hædi, agri pretium. ms. h. pro, & hædi ad agri pretium. sicut c. tamen habent.

C A P . 2 8 .

24 Qui subtrahit aliquid à patre suo, & à matre. ms. h. c. pro, Qui subtrahit aliquid à patre suo, vel à matre, sicut g. tamen habent..

25 qui verò sperat in Domino, sanabitur. ms. pro, qui verò sperat in Domino, saluabitur. h. & c. habent, impinguabitur. g. in cura erit.

C A P . 2 9 .

1 & eum sanitas non sequitur. ms. g. pro, & eum sanitas non sequetur.

3 Qui autem nutrit scoria, perdet substantiam. ms. h. g. pro, Qui autem nutrit scoria, perdet substantiam. sicut c. tamen habent.

6 & iustus laudabit atque gaudebit. ms. h. c. g. pro, & iustus laudabit atque gaudebit.

15 Virga atque corruptio tribuit sapientiam. ms. h. c. g. pro, Virga atque correctio tribuit.

21 Qui delicate à pueritia nutrit seruum suum. ms. h. pro, Qui delicate à pueritia sua nutrit seruum suum, sicut c. tamen habent.

24 Qui cum fure partitur. ms. h. c. pro, Qui cum fure participat.

27 qui recta sunt via. ms. pro, qui in recta sunt via.

C A P . 3 0 .

3 clypeus est sperantibus in se. ms. h. c. g. pro, clypeus est omnibus sperantibus in se.

17 effodiant eum corui. ms. g. pro, suffodiant eum corui.

23 per odiosam mulierem. ms. h. c. pro, & per odiosam. sicut g. tamen habent.

23 cùm in matrimonium fuerit assumpta. ms. pro, cùm matrimonio fuerit assumpta.

25 quæ preparant in messe. ms. g. pro, qui preparat in messe. h. habent, & preparaverunt.

31 Gallus succinctus lumbos, & aries. ms. h. c. g. pro, Gallus succinctus lumbos suos, & aries.

32 & qui stultus apparuit. ms. pro, & qui stultus apparuerit.

C A P . 3 1 .

9 & iudica inopem & pauperem. ms. h. c. pro, & vindica inopem & paup: g. habent, diudica.

27 Considerat semitas domus suæ. ms. h. pro, Considerauit semitas domus suæ.

## IN ECCLESIA STE.

C A P . 1 .

2 Vanitas vanitatum, omnia vanitas. ms. h. c. g. pro, vanitas vanitatum, & omnia vanitas.

C A P . 2 .

3 quod factum opus est. ms. pro, quo factum opus est.

8 & vrceos in ministerio. ms. pro, & vrceolos in ministerio.

## V A R I Æ L E C T I O N E S

21 & hoc ergo vanitas, & magnum malum. ms. pro, & hoc quoque vanitas, & magnum malum. h. g. & c. tamen habent, etiam hoc vanitas, & magnum malum.

C A P . 4 .

17 multo melior est obedientia. ms. h. c. g. pro, multo enim melior est obedientia.

C A P . 5 .

2 & in multis sermonibus inuenitur stultitia. ms. pro, & in multis sermonibus inuenietur stultitia. h. g. & c. habent, & vox stulti in multitudine verborum.

9 Avarus non impletur pecunia. ms. pro, Avarus non impletur pecunia. sicut tamen h. g. & c. habent.

C A P . 6 .

3 Si genuerit quispiam centum filios. ms. pro, Si genuerit quispiam centum liberos.

C A P . 7 .

3 & viuens cogitat. ms. h. g. pro, & viuens homo cogitat.

3 quid futurus sit. ms. pro, quid futurum sit. c. quoque satis innuunt illam lectionem.

C A P . 8 .

15 de labore suo, in diebus vita suæ. ms. pro, de labore suo, omnibus diebus vita suæ. sicut c. tamen habent. h. & g. tamen habent, diebus vita suæ.

16 & intelligerem distinctionem, quæ versatur. ms. h. c. g. pro, & intelligerem distinctionem, quæ versatur.

C A P . 9 .

3 & post hæc ad inferos deducuntur. ms. pro, & post hæc ad inferos deducuntur. h. & c. tan tum habent, & post hæc ad mortuos.

12 & sicut aues laqueo comprehenduntur. ms. h. c. g. pro, & aues.

12 sic capiuntur homines tempore malo. ms. pro, sic capiuntur homines in tempore malo.

C A P . 1 0 .

19 In r̄sum faciunt panem. ms. h. c. g. pro, In r̄sum faciunt panem.

20 & qui habet pennas, annuntiabit sententiā. ms. h. c. g. pro, & qui habet pennas, annuntiabit.

C A P . 1 1 .

6 Manè semina/semementum tuam. ms. pro, Manè se mina/semēnum tuum.

6 hoc an illud. ms. c. g. pro, hoc aut illud. sicut h. tamen habent.

3 & in omnibus his letatus fuerit. ms. h. c. g. pro, & in omnibus his letus fuerit.

C A P . 1 2 .

2 tempus afflictionis, & appropinquent. ms. h. g. c. pro, tempus afflictionis tua, & approp.

3 antequam tenebrescat sol. ms. h. c. g. pro, antequam tenebrescant sol.

3 & lumen, & luna, & stelle. ms. h. c. g. pro, & lu men, & stelle, & luna.

9 Vanitas vanitatum, dixit Ecclesiastes, omnia vanitas. ms. h. c. g. pro, & omnia vanitas.

12 quæ per magistrorum concilium data sunt. ms. h. g. pro, quæ per magistrorum consilium data.

14 hoc est enim omnis homo. ms. h. c. g. pro, hoc est omnis homo.

15 Et cūcta quæ fiunt. ms. pro, Cuncta quæ fiunt. Porro h. c. & g. legunt, Etenim, vel, Quia cuncta &c.

## I N C A N T I C I S

C A N T I C O R V M .

C A P . 1 .

8 post vestigia gregū, & pasce. ms. h. g. pro, gregum tuorum, &c.

C A P . 2 .

10 Et dilectus meus. ms. c. pro, En dilectus.

C A P . 3 .

1 Per noctes quæsiui. ms. h. g. pro, Per noctem.

11 Egregimini & videte filia Sion regem Salomonem. ms. h. g. c. pro, Egregimini filia Sion, & videte regem.

C A P . 4 .

16 Et fluant aromata illius. ms. g. pro, fluent.

C A P . 5 .

1 & comedat fructū. ms. h. c. g. pro, vt comedat.

1 cum melle meo, bibi vinum. ms. h. c. g. pro, cum melle meo, & bibi.

7 Qui circumdeunt ciuitatem. ms. h. g. pro, circuie runt ciuitatem.

7 Tulerunt pallium meum mihi custodes murorum. ms. pro, pallium meum custodes murorum. h. habent, pallium meum a super me. g. à me. quibus fauent & c.

C A P . 6 .

1 vt pascatur in hortis. ms. h. g. pro, vt ibi pascatur in hortis.

5 sicut gress ouium. ms. h. pro, greges.

10 vt viderem poma conuallus, vt inspicarem. ms. h. g. pro, poma conuallium, & inspicarem.

12 Reuertere, reuertere Sulamitis. ms. h. g. pro, Sunamitis.

C A P . 7 .

1 Quid videbis in Sulamite. ms. h. g. pro, videbis in Sunamite.

5 sicut purpura regis, vincta canalibus. ms. h. g. c. pro, iuncta.

C A P . 8 .

1 & deosculer te, & iam. ms. h. g. pro, & deosculer, & iam.

7 Aquæ multæ non poterunt extinguere. ms. h. g. c. pro, non potuerunt.

I N L I B R O  
S A P I E N T I A E .

C A P . 1 .

9 Auditio ad Dominū veniet. ms. g. pro, ad Deum.

15 & immortalis, impij autem. ms. g. pro, & immortalis, iniustitia autem mortis acquisitionis: impij autem.

16 quoniam digni sunt. ms. c. pro, quoniam morte digni sunt.

C A P . 2 .

1 Dixerunt enim cogitantes. ms. g. pro, Dixerunt enim impij cogitantes.

3 quia extincta cinis erit corpus nostrum. ms. pro, quia extinctus cinis erit corpus nostrum. Forte legendum, qua extincta: vt referatur ad scintillam,

10 nec veterani reueraemur canos multi temporis. ms. g. pro, nec veterano, nec reueraamur.

C A P . 3 .

5 & in paucis vexati. ms. g. pro, in paucis.

7 fulgebunt, & tanquam scintillæ. ms. g. pro, fulgebunt iusti, &c.

19 Nationis enim iniquæ. ms. g. pro, nationes enim.

19 Dñe sunt consummationes. ms. g. pro, consummationis.

C A P . 4 .

11 aut tanquam auis. ms. g. pro, aut auis.

18 accipiet armaturam. ms. g. pro, & accipiet.

24 perducet omnē terram, iniquas illorum. ms. g. pro, iniquitatibus.

C A P . 5 .

20 differentias arborum. ms. pro, virgulorum. c. habent, plantarum.

C A P . 6 .

17 quoniam immortalitas est. ms. g. pro, immortalis.

21 & hoc ipsum erat sapientia. ms. pro, erat summa sapientia. g. habent, & hoc erat prudentia.

C A P . 7 .

18 Et sic correctæ sunt semitæ eorum qui sunt in terris, & quæ tibi placent didicerunt homines. ms. g. pro, Et si correctæ sunt semitæ. &c. & didicerint.

C A P . 8 .

2 Et eduxit illum de limo terra. Hæc verba nec ms. legunt, nec g.

3 Per iram homicidij fraternitatis deperiit. ms. pro, fraternitas. g. habent, Fratricidialibus deperiit furoribus.

5 & in filiis misericordia fortis. ms. pro, misericordiam. g. habent, & in filiis visceribus fortis.

17 & fuit illis in velamento die. ms. pro, diei.

18 Transtulit illos. ms. g. pro, Et transtulit illos.

IN LATINI BIBLIIS.

CAP. 12.

- 6 & deuoratores sanguinis, à medio sacramento tuo, & auctores. MS. G. pro, & deuoratores sanguinis, & auctores.  
6 perdere voluisti per manus paréatum nostrum. MS. G. pro, perdere voluisti à medio sacramento tuo, per manus.  
12 In conspectum tuum veniet. MS. G. pro, in conspectu tuo veniet.  
13 quoniam non iniustè iudicasti iudicium. MS. G. pro, iudicas.  
19 Docuisti autē populum tuum, MS. G. pro, enim.  
19 quoniam das locum. MS. G. pro, quoniam iudicans das locum.  
26 Qui autē ludibriis increpationis non sunt. MS. G. pro, & increpationibus.  
26 non sunt correpti. MS. G. pro, correcti.

CAP. 13.

- 3 quorum si specie dele etati. MS. pro, quorum & si specie. g. habet, quorum si quidem specie.  
9 Si enim tantum potuerunt scire. MS. G. pro, potuerint.  
15 Ponens illud, confirmans ferro. MS. G. pro, & confirmans.

CAP. 14.

- 3 Tuā autem Pater prouidētia gubernat. MS. G. pro, prouidentia ab initio cuncta gubernat.  
11 & in tentationem animis hominum. MS. G. pro, anime.  
14 Superuacitas enim hominū aduenit in orbē terrarum. MS. G. pro, hominū hec aduenit in.  
15 Qui tunc homo mortuus fuerat. MS. G. pro, Qui tunc quasi homo.  
16 conualescente iniqua consuetudine. MS. G. pro, antiqua.  
17 propter quod longè essent. MS. pro, propter hoc quod. g. habent, eo quod.  
19 Ille enim volens placere illi. MS. G. pro, volens plus placere.  
20 Multitudo autem hominum adducta per speciem operis. MS. G. pro, abducta.  
20 Nunc Deū existimauerunt. MS. pro, existimauerūt.  
24 sed alius alium. MS. G. pro, sed & alius alium.  
26 Inordinatio, mæchia & impudicitia. MS. C. pro, mæchia & impudicitia.

CAP. 15.

- 6 digni sunt, qui spem habent. MS. G. pro, digni sunt morte, qui.  
8 Et post pusillum se ducit. MS. pro, reducit se. g. habent, paulo post abibit.

CAP. 16.

- 1 Propter hec per his similia. MS. pro, Propter hec et his similia. g. habet, propter hoc per similia.  
8 Et in hoc autem. MS. G. pro, In hoc autem.  
8 ostendisti inimicis nostris. MS. G. pro, tuis.  
10 Nec draconū venenatorum vicerunt dentes. MS. G. pro, Nec draconū, nec venenatorum.  
11 In memoria enim sermonū tuorum examinabantur. MS. pro, exterminabantur. g. habent, inferebantur.  
11 & velociter saluabantur. MS. G. pro, sanabantur.  
13 Tu enim vitæ & mortis habes potestatem. MS. G. pro, Tu es Domine qui vitæ.  
19 vt inique terræ nationem exterminaret. MS. G. pro, iniquam.

- 21 Substantia enim tua dulcedinē tuā. MS. G. pro, Substantia enim tuam, & dulcedinem tuam.  
21 quam in filios habes, ostendebat. MS. G. pro, ostendebas.  
23 Vt nutrimentur iusti, etiam suæ virtutis. MS. G. pro, iusti, ignis etiam.  
24 Excandescit in tormentum. MS. pro, Exardescit.  
25 Propter hoc & tunc in omnia. MS. G. pro, & tunc omnia.

CAP. 17.

- 7 & sapientia, gloria correptio. MS. G. pro, gloria correptio.  
10 Frequenter enim praoccupant pessima, redarguente conscientia. Hunc versum omittūt MS. & G.  
11 dat testimonium condemnata. MS. G. pro, data est in omnium condemnationem.  
13 maiorem computat conscientiam eius causa. MS. pro, maiorem putat potentiam eius causa. Est tamen MS. quod potentiam legit. g. habent,

maiorem putat ignoratiā, præbente tormentum causa.

14 Qui impotentem vere noctem. MS. G. pro, Qui in potentem venere noctem.

CAP. 18.

- 1 Et horum quidem vocē audiebant. MS. G. pro, vocem inimiici audiebant.  
2 magnificabant: & qui. MS. G. pro, magnificabāt te: & qui.  
2 gratias agebant: & vt esset. MS. G. pro, gratias agebant tibi: & vt.  
5 Et vno exposito filio, & liberato. MS. G. pro, sed liberato.  
8 Sicut enim laesisti aduersarios, sic & nos. MS. G. pro, aduersarios nostros, sic & nos.  
9 In concordia disposuerunt. MS. G. pro, In concordiam disposuerunt.  
9 patrum iam decantantes laudes. MS. G. pro, patri omnium.  
13 Tunc cūm fuit exterminium. MS. G. pro, Tunc cūm primum fuit exterminium.  
15 Omnipotens sermo tuus exiliens. MS. G. pro, tuus Domine exiliens.  
18 causam demonstrabat. Visiones enim. MS. G. pro, causam demonstrabat mortis. Visiones.

CAP. 19.

- 3 habentes luctus. MS. G. pro, luctum.  
9 Qui liberabas illos. MS. G. pro, liberasti.  
15 qui eisdē vi erant iustitiis. MS. G. pro, institutis.

IN ECCLESIASTICO.

CAP. 1.

- 8 creator, omnipotens. MS. pro, creator omnium, omnipotens. g. habet, non habent.  
12 gaudium et longitudinem dierum. MS. G. pro, gaudium in longitudinem.  
19 Et in diebus consummationis illius. MS. pro, consolationis. g. habet, non habent.  
34 Non sis incredibilis timori Domini. MS. G. pro, Contumax nō sis & incredibilis timori Dei.

CAP. 2.

- 2 & sustine: inclina. MS. pro, & inclina.  
17 & quid faciet. MS. G. pro, facient.  
18 Conseruabunt viam illius. MS. G. pro, verbum.

CAP. 5.

- 13 profer responsum. MS. G. pro, proferas.  
16 nō appelleris susurro, & lingua tua ne capias. MS. G. pro, susurro in vita tua, & in lingua.

CAP. 6.

- 3 Et folia tua comedet, & fructus tuos perdet, & relinquis. MS. pro, comedat, perdat, relinquatis. g. habent, comedes, perdes, dimittes te.  
5 & lingua gratioſa in bono. MS. pro, eucharis. g. habent, beneloquens.  
31 alligatura salutaris. MS. pro, salutis.  
32 superpones tibi. MS. pro, impones. g. habent, circumpones.

CAP. 7.

- 2 & discedent mala abs te. MS. pro, deficient. g. habent, declinabit à te peccatum.  
C. CAP. 8.

- 6 omnes in correptione sum⁹. MS. G. pro, corruptione.  
12 dare responsum. MS. G. pro, dabis.

CAP. 9.

- 10 in via conculcabitur. MS. pro, in via ab omnibus præterētibus conculcabitur. Istud nō est in g.  
24 & princeps populi. MS. G. pro, principes.

CAP. 10.

- 12 Sic & rex, hodie est. MS. pro, Sicut & rex.  
C. CAP. 11.

- 8 & in medio sermonum, ne. MS. G. pro, seniorum.  
31 & sicut prospectator. MS. pro, prospector.  
35 à tuis propriis. MS. G. pro, à viis propriis.

CAP. 13.

- 7 narrans tibi bona. MS. G. pro, tibi omnia bona.  
17 Audiens verò illa. MS. G. pro, Audiens verba illa.

- 22 aut quæ pax diuiri. MS. G. pro, aut quæ pars bona diuiri.  
25 expellitur & à hotis. MS. G. pro, expelletur.

CAP. 14.

- 14 & particula boni doni non. MS. pro, bona diei. g. habent, desiderij bons.

17

CAP. 15.

- 1 Qui timet Deum, faciet illud. MS. pro, faciet bona. g. faciet illa.  
9 in ore peccatoris: quoniam à Deo. MS. pro, in ore peccatoris, quia non est à Domino missus: quoniam non est à Deo. g. quoniam non est à Dominō missa illi. In sapientia enim dicetur laus.  
16 fidem placitam facere. MS. G. pro, seruare.

CAP. 16.

- 9 peregrinationi illorum, & execratus. MS. G. pro, illorum, & percutit eos, & execratus.  
13 sic correptio illius. MS. pro, sic & correctio illius. g. habent, sic & correptio illius.  
20 Et in omnibus his insensatum est cor. MS. non legunt hæc verba.  
22 & interrogatio omnium in. MS. G. pro, hominum.  
27 & in iudicio Dei. MS. G. pro, in iudicio Dei.  
27 & ab institutione ipsorum, distinxit. MS. G. pro, & ab institutione hominū impiorū, distinxit.

CAP. 17.

- 7 Posuit oculum suum super corda. MS. G. pro, posuit oculos ipsorum super corda.  
10 constituit cum illis, & iudicia sua. MS. G. pro, cū illis, & iustitiam & iudicia sua.  
14 omnia opera illorū. MS. pro, & omnia opera. g. habent, ideo omnia opera illorum.  
16 super iniquitatem illorum. MS. pro, propter, vel, per. sicut & MS. quædam habent. g. non sunt absconsæ in iustitia illorum ab eo.  
17 in interiorē pates terræ. MS. pro, inferiores. g. hæc non habent.  
18 & conrogauit deficientes. MS. G. pro, confirmauit.  
19 Precare ante faciem eius. MS. pro, Domini.  
20 ab iniustitia. Et. MS. G. pro, ab iniustitia tua. Et.  
24 Ante mortem confitere. Hæc verba nec MS. quædam legunt, nec g.  
25 Confessio. Hoc verbum negligunt multa MS. g. tamen habent.

- 30 aut quid nequius excogitauit. MS. G. pro, aut quid nequius quād quod excogitauit.

CAP. 18.

- 9 & effudit super eos. MS. pro, effundit. g. habent, effundet.  
15 Misericordia excipientis doctrinam miserationis. MS. G. pro, miserator excipiens.  
18 & utraque cum. MS. G. pro, sed utraque.  
25 in conuersione facies. MS. G. pro, in conuersatione facies.  
26 & necessitatum paupertatis. MS. G. pro, & necessitatem.  
27 mutabitur tempus. MS. pro, immutabitur.  
28 Homo sapiens in omnibus metuet. MS. pro, metuit.  
30 & instillauerunt proverbia. MS. G. pro, implorauerunt.

CAP. 19.

- 16 Est qui labitur lingua, sed non ex animo. MS. G. pro, lingua sua, sed &c.  
20 & ipsa execratio. MS. G. pro, & in ipsa.  
21 in timore, quād qui. MS. G. pro, in timore Dei, quād qui.

CAP. 20.

- 3 tacens, non habens. MS. pro, & non habens. g. habent, non enim habet.  
16 & non erit gratia bonis illius. MS. G. pro, gratia in bonis.

- 20 homo ingratus, quasi. MS. pro, acharis: quod verbum textus Græcus habet.

CAP. 21.

- 8 Potens lingua mendaci. MS. pro, audaci. g. neutrum habent.  
11 Et in fine illorum. MS. G. pro, in finem.  
12 Qui custodit iustitiam. MS. pro, custodierit.  
15 Vbi abundat amaritudo. MS. G. pro, est amaritudo.

CAP. 22.

- 3 filia autem in deminoratione fiet. MS. G. pro, filia autem fatua in.

- 8 Qui natrat verbum non attendenti. MS. pro, non audiendi.

- 3 de graui somno. Qui enumerat stulto, & in fine dicit. MS. pro, de graui somno. Cum dormiente loquitur qui enarrat stulto sapientiam, & in fine narrationis dicit. g. habent, narrat dormienti qui narrat fatuo, & in fine dicit.

- 19 Loramentum ligneum. MS. G. pro, sicut loramentum.

B 3

21 Sicut

21 *Sicut ornatus arenosus in pariete limpido, & verba ista non leguntur in ms. g. tamen habet.*  
 21 *sicut pali in excelsis. ms. g. pro, sicut paleæ in excelsis.*  
 27 *fidem posside cum proximo. ms. g. pro, cum amico.*  
 32 *vt non cadam ab ipsis. ms. g. pro, in ipsis.*

C A P. 23.

1 *ne derelinquas me in cōsilio eorum. ms. g. pro, in cogitatu & consilio eorum.*  
 2 *vt in ignorationibus eorum. ms. g. pro, vt ignorantibus eorum.*  
 3 *in conspectu aduersariorum, & gaudeat. ms. g. pro, in conspectum aduersariorum meorum, & gaudeat.*  
 8 *In vanitate sua apprehendetur peccator. ms. g. pro, apprehenditur.*  
 8 *& maledicus scandalizabitur. ms. g. pro, maledictus.*  
 13 *Et si frustrauerit, delictum illius. ms. g. pro, frustrauerit fratrem, delictum.*  
 14 *Replebitur enim retributione pessima domus illius. ms. pro, retributione domus illius. g. habent, calamitate, quod cum retributione pessima coincidit.*  
 16 *& in delictis non voluntabunt. ms. g. pro, voluntabunt.*  
 17 *indisciplinata loquela. ms. pro, indisciplina.*  
 24 *non cessabit transgrediens. ms. g. pro, non fatur.*  
 27 *& non intelligit. ms. pro, intellexit.*

C A P. 24.

14 *ad initio, ante secula. ms. g. pro, ab initio, & ante.*  
 39 *à mari enim abundauit. ms. g. pro, abundabit.*  
 41 *ego quasi fluuius vorax. ms. pro, Dorix. g. habent, Διάρεψις, id est, fossa.*  
 42 *Rigabo hortum meum plantationum. ms. g. pro, hortum plantationum.*  
 42 *& inebriabo pratus mei fructū. ms. pro, partus.*  
 45 *& illuminabo sperantes. ms. pro, & illuminabo omnes sperantes.*

C A P. 25.

5 *et quomodo in senect. ms. g. pro, quomodo in.*  
 23 *in medio proximorum eius. Ingemuit. ms. g. pro, proximorum. Ingemuit.*

C A P. 26.

9 *in muliere infideli. ms. pro, zelotypa. g. αὐτίζων.*  
 13 *vtatur se. ms. g. pro, abutatur se.*  
 14 *oculis caue. ms. g. pro, oculorum eius caue.*

C A P. 27.

5 *remanebit stercus. ms. g. pro, puluis.*  
 12 *homo sanctus. ms. pro, sensatus. g. habent, pius.*  
 19 *non persequaris post eum. ms. g. pro, persequeris.*  
 21 *sic dereliquisti proximum. ms. g. pro, sic qui reliquisti proximum.*  
 28 *& plaga dolosa diuidet. ms. g. pro, dolosa do-*  
*losi diuidet.*  
 29 *proximo, offendet in eo. ms. pro, proximo suo,*  
*offendet.*

C A P. 28.

11 *immittet inimicitiam. ms. g. pro, immittit.*  
 20 *nō habebit requiem, nec habitabit cum requie-*  
*ms. g. pro, nec habebit amicum in quo requiescat.*  
 26 *& in flamma sua. ms. g. pro, in flamma sua.*

C A P. 29.

6 *verba acedia &. ms. g. pro, tedijs.*  
 7 *Aduersatus solidè, vix reddet dimidium. ms. pro, aduersabitur, solidivix reddet dim.*  
 19 *fidem facit pro proximo suo. ms. g. pro, fidem facit proximo suo.*  
 22 *derelinquet liberantem se. ms. g. pro, dereliquit lib-*  
*erantem se.*  
 24 *multos perdidit dirigentes. ms. g. pro, diligentes.*  
 30 *super minimum & magnum placeat tibi. ms. g. pro, minimum pro magno placeat tibi.*

C A P. 30.

8 *eudit durus. ms. g. pro, euadet.*

C A P. 31.

10 *quis probatus est. ms. g. pro, qui.*  
 13 *non dicas, simulata sunt. ms. pro, si multa sunt.*  
*sicut g. tamen habent.*

## V A R I A E L E C T I O N E S

17 *in conuiuio. Intellige. ms. g. pro, in conuiuio vineo. Intellige.*  
 32 *quæ vita est quæ minuitur? vinum. ms. pro, quæ vita est quæ minuitur vino? g. habent, quæ vita ei qui diminuitur vino?*  
 36 *exultatio animæ & cordis. ms. g. pro, corporis.*

C A P. 32.

10 *Lóquere in tua causa vix. Si bis. ms. pro, vix cum necesse fuerit. Si bis. g. habent, Loquere si necessitas tui.*  
 13 *In medio magnatorum non præsumas. ms. g. pro, In medio magnatorum loqui non præsumas.*  
 14 *Ante tonitruum præbit coruscans. ms. g. pro, ante grandinem.*

C A P. 33.

8 *& præceptū custodiente. Et immutauit. ms. g. pro, custodiente, pér Dei sapientiam dividuntur. Et immutauit.*  
 12 *Dominus separauit eos. ms. g. pro, Domini.*  
 31 *Si est tibi seruus, sittibi. ms. g. pro, seruus fidelis, sit.*

C A P. 34.

3 *similitudo hominis. ms. g. pro, similitudo alterius hominis.*  
 10 *in multis factus. ms. g. pro, in multis factus.*

C A P. 35.

3 *Et propitiacionem litare sacrificiis super iniustias. Hæc verba nec in ms. nec in g. reperiuntur.*  
 21 *non conrogabitur. ms. pro, non confortabitur. sicut g. tamen habent.*  
 21 *quousq; contribulet dorsum. ms. g. pro, vt.*

C A P. 36.

12 *inimicorū dicentium. ms. g. pro, & inimicorū.*  
 16 *inenarrabilis verbis tuis. ms. g. pro, virtutibus.*  
 19 *& sciant omnes. ms. g. pro, vt.*  
 21 *contingunt cibum feræ, &c. ms. g. pro, contin-*  
*gent cibum, &c.*

C A P. 37.

4 *Sodalis amico coniunctus. ms. g. pro, coniunctus.*  
 11 *de ea quæ emulatur. ms. g. pro, de his quæ.*  
 21 *immutabit cor: partes. ms. g. pro, cor: ex quo*  
*partes.*  
 33 *& aplestia appropinquabit. ms. g. pro, & au-*  
*ditas.*  
 34 *propter aplestiam multi obierunt. ms. g. pro,*  
*crapulam.*

C A P. 39.

15 *nomen, derelinquet plus. ms. g. pro, nomen*  
*eius, derelinquet plus.*  
 22 *in verbo eius. ms. g. pro, in verbo enim eius.*  
 28 *conuertit aquas. Et siccata est. ms. pro, aquas*  
*infuscitatem. Et. g. habent, aquas in falsu-*  
*ginem.*  
 33 *in tempore consummationis. ms. g. pro, & in*  
*tempore.*  
 37 *in necessitatē præparabuntur. ms. pro, in nece-*  
*sitate. g. habent, ad manus.*  
 38 *& in scripta dimisi. ms. g. pro, & scripta.*

C A P. 40.

2 *adiuuentio expectationis. ms. g. pro, adiuventiones.*  
 3 *vñq; ad humiliatum in terra & cinere. ms. g. pro,*  
*vñque ad humiliatum in terram & cinerem.*  
 5 *somnus mortis immutat. ms. pro, noctis. sicut g.*  
*tamen habent.*  
 6 *modicum tanquam nihil. ms. g. pro, modicum*  
*autem tanquam.*  
 10 *omnia quæ de terra. ms. g. pro, omnia enim quæ.*  
 21 *tibia & pfalterium. ms. g. pro, tibia.*  
 25 *aurū & argentum constituet pedem. ms. g. pro, &*  
*argentum, & constitutio pedum.*

C A P. 41.

6 *& quid superueniet tibi. ms. g. pro, & quæ superue-*  
*nient tibi.*  
 18 *& thesaurus occultus. ms. pro, inuisus. sicut g.*  
*tamen habent.*  
 20 *veruntamen reueremini in his. ms. g. pro, verun-*  
*tamen in his.*  
 28 *Caue. Verbum istud nec ms. legunt, nec g.*

C A P. 42.

6 *de correptione emptionis. ms. pro, de corruptione*  
*emptionis. g. habent, de differente vendi-*  
*tione mercatorum.*

## C A P. 43.

9 *in firmamento cæli resplendent species cæli. ms.*  
*g. pro, respondens gloriosæ species.*  
 11 *& non exardescit in. ms. pro, deficient. g. habet,*  
*& non accendentur.*  
 21 *tanquam acumina tribuli. ms. pro, cacumina. g.*  
*habent, sudium cacumina.*

C A P. 44.

3 *in potentatibus suis. ms. pro, potestatibus.*  
 5 *in peritia sua. ms. g. pro, pueritia.*  
 5 *carmina in scriptura. ms. g. pro, carmina scriptu-*  
*rum.*  
 16 *vt det géribus pœnitentiam. ms. g. pro, sapientiæ.*  
 22 *dedit illi semen. ms. g. pro, gloriæ.*  
 24 *& in Isaac eodé modo. ms. g. pro, & Isaac.*  
 25 *& testamentum confirmauit. ms. g. pro, & te-*  
*stamentum suum confirmauit.*

## C A P. 45.

5 *audiuit eum. ms. g. pro, audiuit enim eum.*  
 6 *& dedit illi coram præcepta. ms. g. pro, illi cor ad*  
*præcepta.*  
 7 *Aaron fratrem eius. ms. pro, suum.*  
 9 *zona glorie. ms. g. pro, iustitia.*  
 12 *stola sancta auro. ms. g. pro, stolam sanctam.*  
 14 *coronam auream super mitram eius, expressam.*  
*ms. g. pro, corona aurea super mitram eius,*  
*expressa.*  
 14 *desideria oculorum. ms. g. pro, desiderio.*  
 17 *sacrificia ipsius consumpta sunt. ms. pro, consum-*  
*mata sunt. g. habent, tota offerentur.*  
 21 *debit illi. ms. g. pro, & dedit illi.*  
 25 *diuinit illi. ms. g. pro, dimisit illi.*  
 27 *Caterum in terra, gentes. ms. g. pro, inter*  
*gentes.*  
 31 *& testamentum Dauid regis. ms. pro, regi.*

## C A P. 46.

4 *ipse Dominus perduxit. ms. g. pro, percusit.*  
 12 *vt videret omnes. ms. g. pro, & viderunt omnes.*  
 15 *permanens ad filios illorum. ms. pro, permane-*  
*re.*  
 17 *& vidit Dominus Iacob. ms. g. pro, Deum.*

## C A P. 47.

3 *sicut cum agnis. ms. pro, sicut in agnis. sicut g.*  
*tamen habent.*  
 16 *rexit anima tua. ms. g. pro, sua.*  
 30 *valde auerterunt illos. ms. g. pro, valde enim*  
*auerterunt illos.*

## C A P. 48.

1 *quasi fax ardebat. ms. g. pro, facula.*  
 10 *in indiciis temporum. ms. pro, in iudiciis.*

## C A P. 50.

1 *corroborauit populum. ms. g. pro, templum.*  
 2 *& excelsa templi. ms. pro, excelsi parietes templi.*  
*g. habent, excelsus circuitus templi.*  
 4 *à pernicie. ms. pro, à perditione. g. habent, à*  
*casu.*  
 11 *& vestiri eum consummatione. ms. g. pro, in*  
*consummatione.*  
 30 *Qui ponet illa in corde suo. ms. pro, ponit.*

## C A P. 51.

33 *comparate vobis sine argento. Et collū. ms. g.*  
*pro, sine argento sapientiam. Et collum.*

## I N E S A I A.

Hier. significat quod lectionem habeat textus

commentarius Hieronymi adiunctus.

## C A P. 1.

3 *Israel autem non cognouit. ms. Hier. h. c. pro,*  
*Israel autem me non &c. sicut g. tamē habent.*  
 11 *Plenus sum holocausto arietū & adipem pinguiū.*  
*ms. Hier. pro, plenus sum. holocausta arietū*  
*& adipem pinguium. Hebræi videntur v-*  
*tramque lectionem admittere.*  
 13 *ne afferatis vlt̄a. ms. pro, offeratis. sicut Hier. ta-*  
*men habet. h. & c. habent, ne addatis addu-*  
*tere, vel venire facere. quod etiam pro offer-*  
*re usurpatur.*  
 15 *Manus vestræ. ms. Hier. h. pro, Manus enim*  
*vestræ. sicut g. tamen & c. habent.*  
 23 *Principes tui inobedientes. ms. Hier. g. pro, infa-*  
*deles. h. habent, declinantes. c. rebelles.*  
 24 *heu consolabor. ms. Hier. h. pro, heu ego cons-*

## C A P. 2.

3 *Venite & ascendamus. ms. h. g. c. pro, Veni-*  
*te, ascendamus.*

IN LATINIIS BIBLIIS.

CAP. II.

- 7 & repleta est. ms. Hier. h.c. pro, repleta est, sicut g. tamen habent.
  - 11 Oculi sublimes hominis. ms. Hier. g. pro, sublimis. h. & c. habent, oculi sublimitatis hominis, i. oculi elati & sublimes.
  - 17 Et incuruabitur sublimitas hominum. ms. Hier. h.c. pro, omnis sublimitas. g. habent, omnis homo.
- CAP. 3.
- 1 Et omne robur aquæ, fortæ. ms. Hier. h.c. pro, Et fortæ.
  - 5 Et irruet populus. ms. c. pro, corruet. sicut tamen g. & Hier. habent. h. videntur significare, & opprimetur, vel expilabitur populus. nonnulli exponunt, erit exactor, aut violenter ager populus, ut significetur sedatio.
  - 6 Domesticum patris sui. Vestimentum tibi est. ms. Hier. h. pro, patris sui, & dicet: Vestimentum, &c. g. & c. habent, dicens.
  - 7 Respondebit in die illa. ms. h. c. pro, respondebitque. Hier. habet, & respondebit. g. & respondens.
  - 9 Agnitus vultus eorum respondit eis. ms. Hier. h. pro, respondebit. g. habent, restitut. c. testificatur contra eos.
  - 16 Et dixit Dominus: Pro eo. ms. Hier. h.c.g. pro, Dominus Deus. Pro eo.
  - 16 Et plaudebant, ambulabant. ms. h. pro, & ambulabant, sicut Hier. tamen habet.

CAP. 5.

- 2 Et plantauit eam electam. ms. pro, vineam electam. sicut g. tamen habent. h. habent, & plantauit eam vitam optimam: quibus consentiunt c. Hier. habet, & plautauit vineam Sorec: quod solus, ait, Symmachus, electam est interpretatus, exprimens sensum qui tenetur in verbo.
- 6 Et ascendent vepres. ms. h. pro, & ascendentes super eam vepres. sicut tam g. & Hier. habet.
- 7 Vinea enim Domini. ms. h. g.c. pro, autem. sicut Hier. tamen habet.
- 9 In auribus meis sunt haec, Domini exercitu. ms. Hier. g. h. pro, sunt haec, dicit Dominus exercituum.

CAP. 6.

- 3 Sanctus Dominus exercituum. ms. Hier. h. g.c. pro, Dominus Deus exercituum.

CAP. 7.

- 4 In ira furoris Rasin & Syriæ, &c. ms. Hier. h.c. pro, Rasin regis Syriæ.
- 14 Et vocabi nomē eius E M A N V E L. ms. Hier. g. h. pro, vocabitur. c. habent, vocabit. quo modo etiam h. verti posse testatur Hier.

CAP. 8.

- 18 Et pueri, quos. ms. h. g.c. pro, & pueri mei, quos.
- 19 Ad Deo suo requirit. ms. Hier. pro, requiret. sicut tamen h. & c. habent.
- 19 Requirit, pro viuis à mortuis? ms. Hier. h. g. c. pro, requirit visionem, pro viuis ac mortuis.
- 21 Et transibit per eam, corruet. ms. Hier. h. g. c. pro, & corruet.
- 22 Et tenebra, dissolutio, &c. ms. Hier. h. pro, & dissolutio.

CAP. 9.

- 13 Incuruantem & refrenantem die vna. ms. pro, deprauantem. sicut tamen habent ms. quendam, Hier. & Compl. g. habent, magnum & parvum. c. dominatorem & satrapam. h. ramum & iuncum.
- 17 Et conuoluetur superbia fumi. ms. h. pro, in superbia. sicut Hier. tamen habet.
- 20 Et Ephraim Massassen: simul ipsi. ms. Hier. h.c. pro, & simul. g. habent, quia simul.

CAP. 10.

- 5 In manu eorum indignatio mea. ms. h. Hier. g.c. pro, eius.
- 24 In virga percutiet te. ms. Hier. h. pro, in virga enim.
- 25 Indignatio & furor meus. ms. h. g. c. pro, indignatio mea, &c. sicut Hier. tamen habet.
- 32 Filiae Sion, collem Ierusalem. ms. Hier. h. pro, & collem. sicut tamen g. & c. habent.

19

- 4 Defluxit orbis, infirmata est. ms. Hier. h.c. pro, & infirmata est.

CAP. 25.

- 1 Domine Deus meus es tu, exaltabo te. ms. Hier. h.c. pro, & exaltabo te.
- 6 Conuinium vindemie, pinguium medullarum. ms. Hier. h. pro, conuinium pinguium medullarum.

CAP. 26.

- 6 Concubabit ea pes, pedes pauperis. ms. Hier. h.c. pro, pes pauperis.
- 10 Et non discri iustitiam: in terra. ms. Hier. h. g. pro, iustitiam facere: in terra.
- 11 Et non videant. ms. Hieron. g. pro, ut non. h. neutrum habent, sed tantum: non videbunt.

CAP. 27.

- 8 Meditata est in spiritu suo. ms. pro, meditatus est. sicut tamen habent Hieron. h. g. & c.

CAP. 28.

- 21 Sicut in valle. ms. Hier. h. quibus c. sensu conueniunt, pro, sic in valle.
- 21 Alienum opus eius. ms. Hier. h. pro, alienum est opus eius.
- 21 Peregrinum opus eius ab eo. ms. h. g. pro, peregrinum est opus. sicut Hier. tamen habet.

CAP. 29.

- 4 Erant enim in Tani. ms. h.c. pro, erant enim in Taphnis. Hier. habet, erunt. g. habent, quia sunt in Thani: pro, Taphnis, & Tani. h. habent Tsoan.

- 8 Nunc ergo ingressus. ms. g. pro, nūc ingressus. sicut tamen Hier. & h. habent.

CAP. 30.

- 7 Cogitationes concinnavit. ms. Hier. h. pro, concinnabit. g. habent, iniqua cogitat.
- 10 Post dies & annum vos. ms. h. pro, & annos, & vos. g. habet, diebus anni. c. diebus enim cum annis. Hier. habet, & annum & vos.
- 11 Exuite vos, & confundimini. ms. Hier. pro, confundemini. h. habent, & nudare. g. nuda estote. c. nudamini.
- 13 Spina & vepres ascendent. ms. Hieron. pro, spina.

CAP. 31.

- 2 Te enim expectauimus. ms. Hier. h. g. c. pro, expectamus.
- 6 In temporibus tuis. ms. Hier. h. pro, suis. c. habent, in tempore suo.

- 10 Nunc exaltabor, nunc subleuabor. ms. Hier. h. g. c. pro, & nunc sublimabor: videtur tamen aq̄e posse verti sublimabor, ac subleuabor.

- 11 Concipietis ardorem, parietis stipulam. ms. Hier. h. pro, & parietis.

- 15 Et loquitur veritatem. ms. Hier. pro, veritatem. h. habet, rectitudines. g. rectam viam.

CAP. 34.

- 6 Ethirorum, de sanguine. ms. Hier. h. pro, & de sanguine.

CAP. 35.

- 4 Confortamini, nolite timere. ms. h. g. pro, & nolite. sicut tamen Hier. & c. habent.

- 4 Et saluabit vos. ms. Hier. h. c. pro, nos, sicut g. tamen habent.

CAP. 37.

- 14 Et expandit eos Ezechias coram Domino. ms. h. g. pro, eos coram Domino. sicut g. tamen habent.

- 28 Et introitum tuum cognoui. ms. h. pro, ego cognoui. sicut g. tamen habent.

- 29 In via, per quā venisti. ms. Hier. pro, in via.

CAP. 38.

- 5 Et vidi lachrymā tuā. ms. h. pro, lachrymas tuas.

- 16 Domine sic viuitur. ms. pro, Domine si sic viuitur. sicut Hier. tamen habent.

CAP. 40.

- 14 Et erudiuit eum scientiam. ms. pro, scientia.

- 19 Nunquid sculptile conflavit faber? ms. Hier. h. g. pro, conflabit.

- 21 Nunquid non sciatis? ms. pro, scieritis. sicut tamen Hier. & g. habent.

B 4

24 Evidem

24 Evidem neque plantatos, neque satis, neque radicato in terra trunco eorum. ms. pro, Et quidem neque plantato, neque sato, neque &c. H. habent, Etiam non sunt plantati, etiam neque sunt sati. g. Non enim plantabuntur, neque seretur. Hier. Evidem neq; plantatus, neq; satis, neque radicatus in terra truncus eorum.

28 Qui creauit terminos terrae, non deficit. ms. Hieron. H.G.C. pro, & non deficit.

C A P. 41.

2 & sicut stipulam. H.G.C. pro, sicut stipulam. sicut h. tamen habent.

7 ut non moueretur. ms. pro, moueatur.

12 erunt quasi non sint. ms. H.G.C. pro, & erunt.

18 Aperiam in supremis collibus. ms. H. pro, in sup- pinis. sicut Hier. tamen habet. g. habent, in montibus. c. in torrentibus.

C A P. 42.

13 & sicut vir preliator. ms. pro, sicut vir &c. sicut h. tamen habent.

C A P. 43.

3 Egyptum, Aethiopiam. ms. H.G.C. pro, & Aethio- piham. sicut g. tamen habent.

20 glorificabit me. ms. H.G.C. pro, & glorificabit.

C A P. 44.

7 Ex quo constitui populum antiquum. ms. Hier. H.G.C. pro, constitui mihi.

11 conuenient omnes. ms. Hier. H.G.C. pro, con- uenient enim omnes.

16 & de medio eius carnes comedit. ms. Hier. H. G.C. pro, carnes coxit, & comedit.

20 Cor insipiens adorauit illud. ms. H. pro, adora- bit. sicut tamen Hier. habet.

C A P. 45.

4 & vocauit te in nomine tuo. ms. H. pro, te nomi- ne tuo. sicut tamen g. habent.

5 Ego Dominus, & non est amplius. ms. H. G. C. pro, Ego Dominus, non est.

9 Vae qui contradicit factori suo. ms. pro, factori. H. habent, plasmatori.

12 Ego, manus meæ. ms. H.G.C. pro, Ego, & ma- nus meæ.

C A P. 46.

6 conducentes aurifidem. ms. Hier. H. G. pro, arti- fidem.

8 & confundimini. ms. pro, confundamini.

13 & Israeli gloriam meam. ms. H.G. pro, in Israe- l.

C A P. 49.

3 Quia in te gloriabor. ms. Hier. H.G. pro, glori- cabor.

5 Et nunc dicit Dominus. ms. Hier. H. G. pro, Et nunc hac dicit. g. habent, sic dicit.

6 Ecce dedi te in lucem gentium. ms. G. pro, dedi te in lucem. sicut Hier. habet. H. habent, & dedi.

C A P. 50.

1 Ecce in iniquitatibus vestris. ms. H.G.C. pro, Ecce enim in.

6 ab increpantibus & consuentibus. ms. Hier. H.G.C. pro, & consuentibus in me.

C A P. 53.

2 Et ascendit. ms. H. pro, ascendit.

11 In scientia sua iustificabit. ms. Hier. H. G. pro, Scientia sua.

11 Ipse iustus seruus meus multos. ms. H. pro, seruos meos. sicut Hier. habet.

C A P. 54.

1 Letare sterilis. ms. G. pro, Landa. H. habent, Pre- coniza.

1 quam eius quæ habet virum. ms. pro, habebat. H. habent, quam filij maritatae. g. quam habentis virum.

C A P. 55.

13 Pro saliuncta ascendet abies. ms. pro, Pro saliun- cula. sicut Hier. tamen habet.

C A P. 57.

21 Nō est pax, dicit Deus meus, impiis. ms. Hier. H. pro, Non est pax impiis, dicit Deus meus. sicut tamen g. habent.

C A P. 58.

2 Rogant me iudicia iustitiae: appropinquare Deo volunt. ms. H. pro, & appropinquare. sicut g. tamen habent.

## V A R I A E L E C T I O N E S

7 Induc in domum. Cum videris nudum. ms. H. pro, in domum tuam. sicut tamē g. habent.

C A P. 60.

9 Me enim insulæ expectant. ms. pro, expectabunt. sicut tamē H. & c. habent. g. habent, ex- pectauerunt.

C A P. 61.

1 Eo quod vnxerit Dominus me. ms. H. pro, vnxer- it me. sicut tamen g. habent.

3 ut ponerem lugentibus Syon. ms. Hier. H. G. C. pro, ut ponerem forititudinem lugentibus.

8 Diligens iudicium, odio habens. ms. H.G.C. pro, & odio habens. sicut g. tamen habent.

8 rapinam in holocausto. ms. pro, in holocaustum.

C A P. 63.

10 & affixerunt spiritum sanctum eius. ms. G. pro, sancti eius. Hier. habet vtrunque. H. habent, sanctitatem eius.

11 Moysi populi sui. ms. H. pro, & populi.

C A P. 64.

8 & ne vltre memineris iniquitatis: ecce. ms. H. G. C. pro, iniquitatis nostra: ecce. sicut g. tamen habent.

C A P. 65.

1 ad gentem quæ non inuocabat nomē meum. ms. Hier. H.G.C. pro, ad gentem, que nescie- bat me, & quæ non inuocabat nomē meū.

6 & retribuam in sinum eorū. ms. H.G. pro, in sinu.

21 Et opera manuum eorum inueterabūt electiū meū. Nō laborabunt frustra. ms. Hier. qui- bus accedunt h. & c. quæ habent, Et opus manuum suarum inueterabunt electiū mei.

Quam lectionē agnoscit Hier. & Septua- ginta ab eo citati. Nō &c. pro, Electiū mei nō laborabūt frustra. sicut g. tamē hodie hab.

C A P. 66.

1 Et quis est iste locus quietis meæ? ms. pro, Et quis iste locus requietionis meæ? H. & g. vtroque modo possunt verti.

17 post rnam intrinsecus. ms. H. pro, post ianham. sicut tamen habet textus Hier. commenta- riis additus.

22 dicit Dominus: sic stabit. ms. Hier. H. G. C. pro, dicit Dominus Deus: sic stabit.

I N I E R E M I A  
P R O P H E T A.

C A P. 1.

7 Noli dicere, Pier sum. ms. H.G.C. pro, Quia puer sum. sicut tamen Hier. & g. habent.

9 Et dixit Dominus ad me. ms. Hier. H. G. C. pro, Et dixit ad me.

C A P. 2.

7 fructum eius, & optima illius. ms. pro, & bona illius. sicut tamē Hier. & g. habent. H. ha- bent, & bonum eius.

11 Si mutauit gens deos, & certè. ms. H. G. C. pro, deos suos, & sicut g. tamen habent.

C A P. 4.

10 Et ecce peruenit gladius. ms. H.G.C. pro, Ecce peruenit.

31 Vox filia Syon intermorienti. ms. pro, inter mo- rientes. sicut Hier. habet.

C A P. 5.

4 Ignorantes viam Domini, iudicium Dei sui. ms. Hier. H. pro, & iudicium. sicut g. tamen habent.

6 Quia multiplicata sunt præuaricationes eorū. ms. Hier. pro, multæ.

8 Equi amatores, & emissarij facti sunt. ms. pro, amatores in feminas, &c. sicut Hier. tamen habet. Istud, in feminas, neque etiam H. ha- bent, nec g. nec c.

13 Prophetæ fuerunt in ventum, & responsum. ms. H. G. C. pro, in ventum locuti, &c.

14 in ore tuo ignem. ms. G. pro, in ignem. sicut ta- men Hier. & H. habent. c. habet, instar ignis.

14 & populum istum ligna. ms. H.G. pro, in ligna. sicut tamē Hier. habet.

17 & armenta tua: comedet vineam tuam. ms. H. pro, & comedet. sicut tamē g. habent.

19 Sic seruietis alienis in terra non vestra. ms. H. G. pro, diis alienis. quomodo Hier. saltem in- tellexit. c. habent, populis colétabus idola.

20 Annunciate hot domui Iacob. ms. H.C. Hier. pro, hac. sicut g. tamen habent.

C A P. 6.

18 Et cognoscet congregatio. ms. Hier. H. pro, & co- gnoscite.

19 Ecce ego adduco mala. ms. H. G. pro, adducam: 21 vicinus & proximus, & peribunt. ms. Hier. c. pro, vicinus & proximus peribunt. sicut tamē g. habent. H. vtramque videntur recipere lectionem.

27 & probabis viam eoru. ms. Hier. H. G. pro, vias.

C A P. 7.

24 sed abierunt in voluntibus. ms. Hier. pro, vo- luptatibus. H. & c. habent, in consilis. g. in desideriis.

32 & sepelient in Topheth. ms. H. G. C. pro, sepeli- entur. sicut Hier. tamen habet.

C A P. 8.

4 Nunquid qui cadet, non resurget? ms. Hieron. pro, cadit. H. & c. habent, Nunquid cadent, & non &c. g. cadens.

11 & sanabunt contritionem filia. ms. Hier. H. G. C. pro, contritiones.

C A P. 9.

2 adulteri sunt, coetus præuaricatorum. ms. Hier. H. G. pro, & coetus.

20 & assumat auris vestra. ms. Hieron. H. C. pro, & assumant aures vestra. sicut g. tamen habet.

21 per fenestras nostras, ingressa est domos no- stras. ms. H. Hier. C. pro, per fenestras vestras, ingressa est domos vestras. sicut g. tamen habent.

C A P. 10.

5 in similitudinem palme fabricata sunt. ms. Hieron. pro, fabricata sunt.

9 & aurum de Ophaz. ms. Hier. H. pro, Ophir. c. habent, Mophaz.

14 omnis homo à sciētia, confusus est. ms. Hier. H. G. C. pro, à scientia sua, confusus est.

22 & habitaculum draconum. ms. Hier. H. G. C. pro, habitacula.

C A P. 11.

4 quæ præcipio vobis. ms. Hier. G. pro, præcepit. H. habent futurum Piel.

13 & secundū numerum viarum Ierusalem. ms. Hier. H. G. C. pro, viarum tuarum Ierusalem.

15 in domo mea facit. ms. pro, fecit. sicut tamen Hier. & g. habent.

19 super me consilia, Mittamus lignū. ms. Hier. H. pro, dicentes, Mittamus. sicut g. habent.

C A P. 12.

12 Venerunt vaftatores. ms. Hier. H. G. C. pro, ve- nerunt omnes vaftatores.

12 vaftatores: quia gladius Domini. ms. Hier. H. G. C. pro, vaftatores terra, quia &c.

C A P. 13.

6 Surge, vade ad Euphraten. ms. H. G. pro, & vade.

18 humiliāmini: sedete, quoniam. ms. Hier. H. G. C. pro, sedete in terra, quoniam.

18 quoniam descendit de capite vestro. ms. Hier. H. G. C. pro, descendet.

C A P. 14.

8 saluator eius in tempore tribulationis. ms. Hier. H. C. pro, saluator noster in &c.

9 velut vir vagus, vt fortis. ms. H. pro, vagus & fortis.

14 & diuinationem, & fraudulentiam. ms. pro, & diuinationem fraudulentam. sicut Hieron. habet. H. habent, & diuinationem, & ni- hil. g. & diuinations, & auguria.

18 Prophetæ namq; & sacerdos. ms. pro, quoque. sicut Hier. habet. H. habent, etiā propheta, etiā sacerdos. g. & c. propheta & sacerdos.

20 iniquitatē patrum nostrorum. ms. H. pro, ini- quitates.

C A P. 15.

1 Sistet Moyses & Samuel. ms. Hier. H. G. pro, stetint.

14 in furore meo: super vos ardebit. ms. Hier. H. G. pro, & super vos.

IN LATINIIS BIBLIIS.

CAP. 17.

- 4 Quoniam ignem succeditis in furore meo. ms.  
Hier. H. G. pro, succendiſti.
- 9 Praeui cor omnium, & inscrutabile. ms.  
Hier. pro, hominis. H. & c. habent, Dolosum  
est cor pra omnibus. g. Profundum est cor  
super omnia.
- 26 de ciuitatibus Iuda, & circuitu Ierusalem. ms.  
pro, & de circuitu. sicut tamen H. & c. ha-  
bent.

CAP. 18.

- 13 in viis suis, in semitis seculi. ms. H. G. C. pro, &  
in semitis.

CAP. 19.

- 2 ad vallem filij Ennom. ms. Hier. H. pro, filiorum  
Ennon. sicut g. tamen habent.
- 2 quæ ego loquar ad te. ms. Hier. H. G. C. pro, quæ  
ego loquor.
- 6 Propterea, ecce dies veniunt. ms. Hier. H. G. pro,  
venient.
- 8 Super vniuersas plagas eius. ms. H. C. pro, Super  
vniuersa plaga eius. sicut tamen g. & Hier.  
habent.

CAP. 21.

- 7 & non mouebitur, neque parcat. ms. pro, & nō  
flebetur. sicut Hier. omnino habet. H. & c.  
habent, non ignorat.

CAP. 23.

- 4 & non formidabunt vltra. ms. H. G. C. pro, non formidabunt vltra. sicut Hieron. tam-  
men habet.
- 6 In diebus illius saluabitur Iuda. ms. H. G. C. pro,  
illius. sicut Hier. tamen habet.
- 13 Vidi fatuitatem: prophetabant in Baal. ms.  
Hieronym. H. G. pro, & prophetabant in  
Baalim.
- 14 Vidi similitudinem, adulterium, & iter men-  
dacijs. ms. Hier. pro, adulterantium. H. ha-  
bent, Vidi turpitudinem, adulterare, &c. g.  
Vidi horribilia, adulterantes, &c.
- 19 Turbo dominicae indignationis egreditur. ms.  
G. pro, egredietur. sicut tamen Hier. habet.  
H. habent, egressus est.
- 24 Nunquid non cælum & terram ego impleo?  
ms. Hier. H. G. pro, implebo.

CAP. 25.

- 2 quod vel qua locutus est Ieremias. ms. Hier. H.  
G. C. pro, & locutus est.
- 38 quasi leo vmbraclum suum, quia facta. ms.  
H. G. C. pro, suum, facta.

CAP. 28.

- 9 Cum venevit verbum eius, scietur. ms. Hier.  
H. G. pro, tunc scietur.

CAP. 29.

- 1 Verba libri quem misit. ms. Hier. pro, quæ misit.  
sicut tamen g. habent. H. & c. vtrunque  
admittunt.

- 6 & multiplicamini ibi. ms. Hier. H. G. C. pro, mul-  
tiplicabitimi.

- 8 Haec enim dicit Dominus. ms. Hier. H. G. C. pro,  
Haec dicit Dominus.

- 14 & inueniar a vobis. ms. Hier. H. G. C. pro, inue-  
niar.

- 15 quia dixistis, Suscitauit nobis. ms. H. G. C. pro,  
Suscitabit. sicut tamen Hier. habet.

CAP. 30.

- 13 ad alligandum: curationum vtilitas. ms. Hieron.  
quibus satis fauent H. G. C. pro, ad alligandum  
curationem tuam, vtilitas.

- 16 & qui te vastant, vastabuntur. ms. Hier. H. G.  
C. pro, & omnes quite.

CAP. 31.

- 14 Populus meus bonis meis adimplebitur. ms.  
Hier. H. G. C. pro, bonis adimplebitur.

- 17 filij ad terminos suos. ms. Hieron. H. G. C. pro,  
filij tui ad terminos suos.

- 18 Castigasti me, & eruditus sum. ms. Hieron. H.  
G. C. pro, Castigasti me Domine, & eruditus  
sum.

- 32 Pepigi cum patribus eorum. ms. H. G. C. pro, cu-  
m patribus vestris. sicut Hier. tamen habet.

- 34 Cognoscite Dominum, ms. Hier. H. G. C. pro, Co-  
gnosce. sicut g. tamen habent.

- 38 Ecce dies veniunt. ms. Hier. H. G. pro, venient.

21

CAP. 46.

- 6 non fugiat velox. ms. G. pro, non fugiet. sicut g.  
tamen habet. H. vtrq; modo reddi possit.
- 12 in sortem, & ambo. ms. pro, in sortem, ambo.  
H. habent, simul ambo. g. in idipsum vtrq;  
19 in solitudinem erit. ms. H. G. C. pro, in solitudine  
erit.

- 25 & super eos qui confidunt. ms. H. G. pro, & su-  
per omnes qui.

CAP. 47.

- 2 Ecce aquæ ascendunt. ms. H. G. pro, descendunt.  
2 v'lubat omnis habitator. ms. H. pro, v'lubunt om-  
nes habitatores. sicut tamen g. habent.

- 6 Usquequo non quiesces. ms. pro, requiesces. H.  
G. C. habent, quiesces.

CAP. 48.

- 18 Moab ascendit. ms. H. G. C. pro, ascender,  
34 Aquæ quoque Nemrim. ms. H. G. C. pro, aquæ  
verò Nemrim.

- 38 super omnia tecta. ms. H. C. pro, & super. sicut  
g. tamen habent.

CAP. 49.

- 11 pupilos tuos, ego faciam eos. ms. H. pro, &  
ego.

- 29 formidinem in circuitu. fugite. ms. H. G. C. pro,  
in circuitu eius. fugite.

CAP. 50.

- 2 confusa sunt sculptilia. ms. H. G. C. pro, sunt om-  
nia sculptilia.

- 2 sculptilia eius. ms. H. C. pro, sculptilia eorum. si-  
cut g. habent.

- 3 ascendit contra eam. ms. H. G. C. pro, ascendit  
contra eam.

- 7 patrum eorum Domino. ms. H. G. C. pro, corū  
a Domino.

- 8 ante gregem. ms. H. pro, greges. g. habent, ante  
faciem ouium.

- 9 Ecce ego suscito. ms. H. G. pro, suscitabo.

- 11 sicut vitulus super. ms. pro, vituli. sicut g. tamen  
habent. H. habent, vitula.

- 12 in gentibus, deserta. ms. H. G. C. pro, in genti-  
bus, & deserta.

- 19 pascetur Carmelum. ms. pro, Carmelus. H. ha-  
bent, & pascetur Charmel. c. in terra Char-  
mel. g. in Carmelo.

- 31 quia venit dies tuus. ms. H. G. C. pro, quia veniet  
dies tuus.

- 41 Ecce populus venit. ms. H. G. C. pro, veniet.

CAP. 51.

- 6 & saluet vniusquisque. ms. H. G. C. pro, vt saluet  
vnusquisque.

- 6 quoniam tempus vltionis est. ms. H. C. pro, vlt-  
ionis eius est. sicut g. tamen habent.

- 11 implete pharetras. ms. H. G. pro, & implete,

- 16 & producit ventum de thesauris. ms. H. pro,  
ventos. g. habent, lumen.

- 52 super sculptilia eius. ms. H. G. C. pro, super scul-  
ptilia Babylonis.

CAP. 52.

- 4 decima mensis. ms. H. G. pro, decima die  
mensis.

- 6 nona mensis. ms. H. G. pro, nona die mensis.

- 16 princeps militæ in vinitores. ms. H. G. pro, mi-  
litæ, vinitores.

- 22 omnia area: similiter columnæ secundæ, & malo-  
granata. Et fuerunt. ms. H. G. C. pro, omnia  
area. Et fuerunt.

IN THRENIS

IEREMIAE.

CAP. I.

- 19 vt refocillarent animam suam. ms. Hier. H. pro,  
animas suas. sicut tamen g. habent.

CAP. 2.

- 12 in sinum matrum suarum. ms. H. G. pro, in sinu.  
sicut Hier. tamen habet.

- 15 mouerunt caput suum. ms. Hier. H. G. pro, capi-  
ta sua.

- 16 & fremerunt dentibus, dixerunt. ms. H. G.  
pro, dentibus suis, & dixerunt.

- 16 dixerunt, Deuorauimus. ms. H. G. C. pro, Deuo-  
rabitur.

- 20 si occidetur in sanctuario. ms. H. G. pro, occiditur.  
sicut Hier. tamen habet.

CAP. 3.

## C A P . 3.

- 2 me minauit, & abduxit. ms. pro, adduxit. sicut Hier. tamen habet. h. habent, fecit ire. g. deduxit.  
 10 Leo in absconditis. ms. Hier. h. c. pro, in abscondito.  
 17 Et repulsa est à pace anima. ms. h. g. c. pro, repulsa est anima.  
 21 hoc recolens. ms. h. g. c. pro, hac.  
 23 Noua diluculo. ms. h. c. g. pro, noui.  
 43 & percussisti nos, occidisti. ms. h. g. c. pro, & percussisti, occidisti.  
 61 Omnes cogitationes eorum aduersum me. ms. h. g. c. pro, cogitationes aduersum.

## C A P . 4.

- 14 Cumque non possent, tenuerunt. ms. Hier. h. g. pro, possent intrare, tenuerunt.  
 17 quæ saluare non poterat. ms. h. g. c. pro, nos nō poterat. sicut Hier. tamen habet.  
 22 discooperuit peccata tua. ms. Hier. h. g. pro, discooperiet.

## C A P . 5.

- 6 vt saturaremur pane. ms. pro, saturemur.

## I N P R O P H E T I A

B A R V C H.

## C A P . 1.

- 7 Et ad sacerdotes. ms. g. pro, & ad reliquos sacerdotes.  
 8 Cū acciperet vasa. ms. g. pro, acciperent.  
 9 & vincēt & potentes. ms. g. pro, & cunctos potentes.  
 9 & duxit eos in Babylonem. ms. g. pro, vincēt in Babylonem.  
 21 quos misit ad nos. Et abiuiimus. ms. g. pro, quos misit ad nos, & ad iudices nostros. Et abiuiimus.

## C A P . 2.

- 1 iudicauerunt in Israel. ms. g. pro, iudicauerunt in Ierusalem.  
 18 Super magnitudine, & incedit. ms. g. pro, super magnitudinem mali, & incedit.  
 19 fundimus misericordiam ante. ms. g. pro, fundimus preces, & perimus misericordiam.  
 22 Quod si non audieritis. ms. g. pro, Quod si nō feceritis, nec audieritis.